
Contacto

Teléfono 956585400
Correo Electrónico serviciosjuridicos@apba.es

Dirección Postal

Avenida de la Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2017-066
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 06-06-2018
a las 15:21 horas.

Entidad Adjudicadora

Presidencia de la Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras
Tipo de Administración Administración General del Estado
Actividad Principal 19 - Infraestructuras
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.apba.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Asistencia técnica para la toma de muestras, ensayos olfatométricos y
modelización en las terminales marítimas de las instalaciones de almacenamiento de hidrocarburos y
de los buques en el Puerto de Algeciras.

Valor estimado del contrato 28.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 33.880 EUR.
Importe (sin impuestos) 28.000 EUR.

Clasificación CPV
71600000 - Servicios de ensayo, análisis y consultoría técnicos.
90711300 - Análisis de indicadores medioambientales que no sean para la construcción.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

1. Adjudicar la contratación de la asistencia técnica para la toma de muestras, ensayos olfatométricos y modelización
en las terminales marítimas de las instalaciones de almacenamiento de hidrocarburos y de los buques en el Puerto de
Algeciras a la empresa LABAQUA, S.A. por un importe, IVA excluido, de VEINTIDÓS MIL NOVECIENTOS SESENTA
EUROS (22.960,00 €) y el resto de condiciones técnicas ofertadas.
2. Establecer como prelación siguiente al del adjudicatario, el del resto de las empresas según el orden de puntuación.

Adjudicado

Adjudicatario

Labaqua, S.A.
NIF A03637899

http://www.apba.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=11%2FaON%2BuiZsQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Lugar

Autoridad Portuaria de la Bahía de Algeciras

Dirección Postal

Avenida Hispanidad, 2
(11207) Algeciras España

Apertura sobre oferta técnica

Apertura sobre oferta técnica
El día 02/03/2018 a las 12:00 horas
Acto público para dar cuenta de las ofertas
presentadas, informar sobre las
admisiones/exclusiones y proceder a la apertura de
los sobres técnicos.

Apertura sobre oferta económica
La apertura de las ofertas económicas queda
supeditada a la presentación ante la Mesa de
Contratación del preceptivo informe técnico.

Se han excluido ofertas por ser anormalmente bajas 
No
Ofertas recibidas 4

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 22.960 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 27.782 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación La oferta económicamente más ventajosa.
Fecha del Acuerdo 29/05/2018
Plazo de Formalización

Observaciones: Plazo máximo de 15 días hábiles desde la notificación de la adjudicación.

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Provisional

Importe 280 EUR.

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Manual

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 14/02/2018 a las 14:00

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Público

Otros eventos

Tipo de Acto : Público



Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C2fjlb%2FKveQQK 2TEfXGy%2BA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 16/01/2018
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2018/01/16/pdfs/BOE-B-2018-2521.pdf

ID 0000002982575 |  2018-164968 | mié, 06 jun 2018 15:21:33:844 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
120813580572243384392496716841239737879 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=C2fjlb%2FKveQQK2TEfXGy%2BA%3D%3D
http://www.boe.es/boe/dias/2018/01/16/pdfs/BOE-B-2018-2521.pdf

